
  

 

 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КАРГАСОКСКИЙ РАЙОН» 

ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ КАРГАСОКСКОГО РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

17.06.2022                                                                                                                                            № 119 

с. Каргасок 

 

О внесении изменений в постановление 

Администрации Каргасокского района от 

30.04.2020 №92 "Об утверждении порядка 

обеспечения проезда по направлениям врачей в 

медицинские организации, расположенные на 

территории Томской области, оказывающие 

специализированную медицинскую помощь, лиц, 

проживающих в районах Крайнего Севера и 

приравненных к ним местностях, при отсутствии 

круглогодичного транспортного наземного 

сообщения с областным центром, а так же, лиц, 

сопровождающих в случаях, если последние не 

достигли восемнадцатилетнего возраста, либо 

являются инвалидами по слуху и зрению 

одновременно, либо являются инвалидами, 

имеющими стойкие расстройства функции зрения 

или самостоятельного передвижения" 

 

В целях совершенствования  нормативного правового акта,  

Администрация Каргасокского района постановляет: 

 

1. Внести в Порядок обеспечения проезда по направлениям врачей в медицинские 

организации, расположенные на территории Томской области, оказывающие 

специализированную медицинскую помощь, лиц, проживающих в районах Крайнего 

Севера и приравненных к ним местностях, при отсутствии круглогодичного 



2 

 

транспортного наземного сообщения с областным центром, а так же, лиц, 

сопровождающих в случаях, если последние не достигли восемнадцатилетнего 

возраста, либо являются инвалидами по слуху и зрению одновременно, либо являются 

инвалидами, имеющими стойкие расстройства функции зрения или самостоятельного 

передвижения (далее – Порядок) утвержденном Постановлением: 

а) пункт 2 Порядка изложить в новой редакции: 

«2. Кратность обеспечения проезда определяется медицинскими показателями 

для необходимости на плановую госпитализацию, консультацию (диагностики, 

лечения) в Медицинские организации. 

Право на проезд предоставляется независимо от получения иных мер 

социальной поддержки.» 

б) добавить в пункт 4 Порядка абзац следующего содержания: «- при 

предоставлении компенсационных расходов по оплате проезда в Медицинские 

организации информация о ней размещается в единой государственной 

информационной системе социального обеспечения (ЕГИССО) в порядке, 

установленном действующим законодательством.» 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования (обнародования) в порядке, установленном Уставом 

муниципального образования «Каргасокский район». 

 

     Глава Каргасокского района                             А.П. Ащеулов                                                             

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  Исп. Е.В.Штель 
  21980 
 

 

 


